
 

 
 

Albo on line / Sito web 
Atti progetto 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

CUP D54D23007540001, 
Codice Identificativo Progetto:10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 
Titolo Progetto: TUTTI INSIEME 
 

I L D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota 
di adesione n. 134894 /2023; 
VISTA la delibera nr. 54 del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 di adesione agli Avvisi relativi ad 
“Agenda Sud” ; 
VISTA la delibera nr. 5 del Collegio dei Docenti del 21/12/2023 di adesione agli Avvisi relativi ad 
“Agenda Sud” ; 
VISTA la candidatura n° 134894 presentata da questa Istituzione scolastica in data 19/01/2024; 
VISTA la lettera di autorizzazione - nota Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 della proposta 
progettuale di questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

 
DECRETA 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2024 dei finanziamenti relativi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – di seguito 
dettagliato: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 € 29.971,50 

 

 

 





I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 
la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è  istituita la specifica voce di destinazione 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P0215 (liv. 2), con  la specifica voce di destinazione (liv. 3) con il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa: 
P02/15 “Agenda Sud” -Avviso n.134894/2023 Tutti insieme 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-514 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Il  presente  decreto,  immediatamente  esecutivo,  è  pubblicato  all’albo  online  e  sul  sito 
www.icsantommaso.edu.it nell’apposita sezione PON 2014-2020 per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

 

http://www.icsantommaso.edu.it/

		2024-03-20T11:10:26+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




